5 sciret, dixit quod ita  uidit et audiuit fieri per viginti annos et am­
plius. Rodulphus de Bollo, clericus juratus et interrogatus, similiter 
dixit hoc idem per omnia. Petrus de Bottens, ju ratus et in terrogatus, 
sim iliter dixit hoc idem per omnia. Datum  anno Domini M0CC°LXX0 
quarto, sabbato proximo ante festum  beati Barnabe apostoli.

10 Original: perdu.
Transcription: Arch. cant. vaudoises, Ac n® 11 fol. LXVI.
Impr.: ASHF III p. 70 n° II.
Rcgcstc: RF p. 122.

8. Traité de paix entre Bulle et Rue.
15 1313 VIL

Nos W illermus dictus Mestes, Jacotus dictus de M artrant, P e r­
rodus, filius Vldrici dicti Maliar, de R ota castro, Perreta, uxor | dicti 
W illermi, et B ruseta, uxor quondam Rodnlphi, filii dicti W illermi, 
notum  facimus universis: quod cum discordia, briga et contentio] 

20 .esset exorta et mota sunt [in ter]1 illos de Bulloz, dominii episcopatus 
Lausannensis, ex una parte , et illos de'R ota castro, dominii illustris 
viri domini | Ludouici de Sabaudia, ex altera, super quadam  vadia- 
tione animalium olim facta per illos de Bulloz super illis de R ota 
castro predicto, in | qua vadiatione dictus Rodulphus quondam filius 

25 meus dicti W illermi Mestes fu it adeo vulneratus quod mors exinde 
extitit subse-|cuta, nosque Jacotus et Perrodus predicti in dicta va­
diatione fuimus vulnerati, tandem  m ultis et dinersis tracta tibus habi- 
tis et locutis | per personas communes, ydoneas et solempnes, hinc 
et inde a dictis partibus concorditer electas ad sedandum et pacifi- 

30 candum discordiam, | brigam et contentiones predictas, discordia, 
briga et contentio predicte, ne deterius inde contingeret, sedate, 

• sopite, pacificate | fuerunt et sunt pro bono pacis in hunc modum : 
quod nos W illermus dictus Mestes, Jacotus de M artrant, Perrodus, 
filius Vldrici | dicti Maliar, Perreta, uxor dicti W illermi, et B ruseta, 

35 uxor quondam dicti Rodulphi, certifficati ad plenum de jure et | ac­
tione nobis et cuilibet nostrum  ac amicis et coadjutoribus nostris

1 77adjonction du mot inter est nécessaire pour la compréhension dc la phrase.
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competentibus contra illos de Bulloz, quittam us, ex causa transac- 
tionis et amicabilis compositionis facte in ter | nos et illos de Bulloz, 
pro nobis, heredibus, amicis et coadjutoribus nostris, super vadiatione,) 
vulnerationibus, delictis et offensis predictis, pro centum  libris bono- 
rum  Lausannensium, quas habuisse confitem ur | per m anum  venera­
bilis viri W ullierm i de Castello, canonici Lausannensis. Nos vero 
Johannes, dominus de Monz, | tempore pacis et concordie predicte 
existent es balivus W audi et castellanus de Rota castro pro domino 
Ludouico predicto, confitemur | et in veritate  recognoscimus quod 
paux1, concordia, amicabilis compositio et transactio  predicte in pre- 
sentia nostra et nobis consentientibus | facte fuerunt. Ad preces nos- 
tras et requisitionem  apponi rogauim us et fecimus presentibns literis 
sigillum curie Lausannensis. E t nos officialis dicte curie ex parte  
Cristi, sede vacante, ad preces et requisitionem  | W illerm i Mestes, 
Jacoti, Perrodi, Perrete, B rusete et domini Johannis domini de Monz 
predictorum, nobis oblatas et fideliter relatas per j Nicholanm dictum 
Arma, clericum Lausannensem, cui supra hec commisimus vices nos- 
tras et ad hoc fidem plenariam  adhibemus, sigillum | dicte curie Lau- 
sannensis apposuimus huic scripto. Testibus ad prem issa vocatis et 
rogatis, venerabili viro Petro  de W alardens, canonico Lausannensi,| 
et nobilibus viris domino Petro de Prez, milite, Johanne, fra tre  eius, 
Anthonio de Wuliens et Johanne de W uliens, domicellis. E t | nos 
Johannes, dominus de Monz, tunc balivus W audi et castellanus de 
Rota castro, vna cum sigillo dicte curie sigillum nostrum  | pro nobis 
apposuimus huic scripto. D atum  anno Domini M°CCC° tertio decimo, 
mense julii.

Original: parch. 26,5/31 cm.; Arch. cant. vaudoises, titre de Fribourg, n° 1 (ancien 
n° 407).

Sceaux', détruits.
Impr. partielle: ASHF III p. 76 n° X.
Rcgcslc: RF p. 183.

9. Vuillelme, fils de feu Martin Paecot, de Vevey, donne à Rodolphe 
de Bulle, clerc, sa dîme dite deys Condemines ainsi que 22 poses de terre 
situées à Bulle. — 1326 IV 6.

Original: parch. 40/29,5 cm.; Arch. d’Etat, Fribourg, titre de Balle n° 38.
Sceaux: 1° de la curie de Lausanne, rond env. 20 mm., cire verte, fragment sur 

queue de parchemin; légende: . . .  AVSANENSIS; 2° de Hugo de Ghanvent, doyen de

1 Sic, pour pax.
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Vevey, en navette env. 26/35 ram., cire naturelle, sur queue de parchemin; légende 
S .. VGO . . . .  DECANI VIVIA..

ïrnpr. particllc: ASHF III p. 79 n° XIV.

10. Droits de salterie, de ventes et de four.
5 1329 VII 12. Lausanne.

Homagium Aymonis filii Perrodi Escot.
Nos Johannes, Dei gratia  episcopus Lausannensis, notum  facimus

quod cum 'questio  seu discordia verteretu r in ter nos, ex una parte, 
et Perrodnm  Esquot, domicellnm, hominem nostrum , ex altera, super

10 eo quod dominus dictus Perrodus Equot petebat a nobis centum  et 
trig in ta  libras Lausannensium  sibi solui, in quibus bone memorie do- 
minus Petrus, episcopus Lausannensis, predecessor noster, tam  pro 
facto suo quam pro facto bone memorie domini Grirardi predecessoris 
sui confessus fu it se teneri eidem ; item  petebat a nobis quod terciam

15 partem  grangie nostre de Bullo a parte  exteriori, jux ta menia, prope 
portam , quam sibi contulerat dictus dominus Grirardus, predecessor 
noster; item  condeminam nostram  sitam  in territorio  de Bullo, in loco 
dicto Chimboson, quam dictus dominus Petrus episcopus, predecessor 
noster, eidem contulerat im perpetuum  pro vna libra piperis soluenda

20 episcopo Lausannensi per ipsum et eius heredes singulis annis in 
vigilia N atiuitatis Domini, nobis dicentibus et proponentibus plures

- raciones quare ad predicta non tenebam ur. Tandem discordia pre- 
dicta sedata ex titit et sopita in hunc modum: Prim o, quod dictus 
Perrodus, homo noster, rem anet ligius, qnamdiu vixerimus in humanis.

25 Item , quod Aymo filius dicti Perrodi pro se et suis heredibus in- 
trau it et fecit homagium in m anibus nostris, salua tam en fidelitate 
nobilis viri Perrodi de Turre, domini Oastellionis in Valesio, qui pro- 
misit nobis esse bonus et fidelis et secundum nonam et antiquam  
formam fidelitatis bene et fideliter deseruire. Nos vero, considerata

30 pace et homagiis predictis pro nobis et nostris successoribus, damus 
eidem Aymoni fructus, redditus, etc., salterie nostre et vendarum  
nostrarum  de Bullo . . . quos fructus . . . possimus . . . redim ere . . . 
pro quadraginta libris Lausannensium. Item , damus . . . predicto Per- 
rodo Escot . . . omnes fructus . . . furni nostri de Bullo per duos

35 annos . . . Item , donacionem factam per dictum Grirardum predeces- 
sorem nostrum  . . .  et per dictum  dominum Petrum  . . . laudamus 
dicto Aymoni . . . Qui Aymo recognouit tenere a nobis et ecclesia
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Lausannensi molendinum dicti Perrodi situm apud Bullum, dictam 
terciam  partem  grangie et dictam  condeminam . . .  E t [pro] predicta 
condemina nobis soluere prom isit singulis annis apud Bullum  vnam 
libram piperis. Nos vero dicti Perrodus et Aymo predicti dictam 
pacem omologamus et ra tiff icamus et approbam us . . . dictum  epis- 
copum quittam us super omnibus actionibus.

Datum  Lausanne, in domo episcopali, presentibus dominis Petro, 
domino Grandisoni, et W illermo de Lnstriaco, canonico Lausannensi, 
die X II  mensis julii, anno Domini M°CCC° vicesimo nono.

Ego vero Aymo de Megeua, clericus, etc.
Original: perdu.
Transcription: Arch. cant. vaudoises, Ac n° 3, fol. GXXXIIIL
Impr. partielle: ASHF III p. 81 n° XVI.

11. Dans le traité de paix conclu entre Jean de Rossillon, évêque 
de Lausanne, et Pierre, comte de Gruyère, il est décidé que le bois de 
Bouleyres sera conservé. Les gens de Bulle auront, comme par le passé, 
le droit d’y prendre du bois et d’y faire paître leur bétail. La partie de 
cette forêt, qui a été convertie en prés dans les cinq dernières années ser­
vira de pâturage commun. Quatre p rud ’hommes de la Tour-de-Trême, 
nommés par les gens de Bulle, régleront cet objet. Ulrich, seigneur d’Everdes, 
et Pierre May or de Lutry  poseront les bornes. — 1338 VI 19.

Original', perdu.
Vidimus du 10 mars 1348: parch. 51/31,5 cm.; Arch. cant. vaudoises, Lausanne 

C IV 262.
Sceaux du vidimus: de l ’official et du doyen de Lausanne, détruits.
Impr.: du vidimus MDR 1« série XXII p. 124 n° 92 (donne la date du 6 août 1338 

pour ce vidimus).
Rcgcslc: MDR le série X p. 211—212.

12. Droits de succession.
1340 I.

Ego M arguereta, filia quondam G irardi dicti Glasson, bnrgensis 
de Bullo, et sue prime vxoris, vxorque Vldriodi filii quondam Vldrici 
de Rotauilla, burgensis de Bullo, notum  facio vniuersis quod cum 
ego | jure et consuetudine approbata et antiqua debeam habere in- 
tegre et percipere duas partes totius hereditatis prenom inati quon- 
dam Girardi patris mei, ego tam en considerans et attendens, | sciens, 
prudens et spontanea quam bonum sit et jocundum fratres habitare
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in vnum, volo, statuo et ordino firm iter per presentes pro me et 
heredibus meis cum auctoritate  et mandato dicti | Vldriodi m ariti 
mei et de consilio et consensu Rod[ulph]i dicti Glasson, Marmodi de 
Murys et Johannodi dicti Guisel, conburgensium  de Bullo, proxi-

5 morum meorum, quod, non obstante jure et consuetudine | supra- 
dictis, Girardus frater meus, filius quondam dicti G irardi patris mei 
et sue secunde vxoris, benemeritus meus, et sui heredes habeant et 
possideant jure hereditatis im perpetuum  de gratia  | et prerogativa 
speciali, p e r1 se, suis, me et meis heredibus quatuor posas terre ara- 

10 bilis de sex posis terre quas habemus in ter me et ipsum  ex succes- 
sione et hereditate dicti | G irardi patris mei et sui. In  aliis vero vni- 
uersis et singulis rebus, bonis, possessionibus, terris cultis et non cul- 
tis, pratis, campis, casalibus, ochiis, v igu ltis2, domibus, cheneueriis, | 
nemoribus adquisitis et ceteris bonis quibuscunque que nobis reman- 

15 serunt et ad nos spectant et pertinen t ex successione et hereditate 
sepedicti G irardi patris mei et sui, | habeant et percipiant dictus 
Girardus fra ter meus et sui heredes tale jus, portionem  et partem  
quod et qham debent habere in eis secundum jus et consuetudinem 
ville de Bullo, tanquam  | filius de vxore secunda procreatus. Nos 

20 vero prenom inati Vldriodus m aritus dicte M arguerete, Rodulphus 
Glasson, Marmodus de Murys et Johannodus Guisel, conburgenses de 
Bullo, | proximi dicte M arguerete et amici laudam us et approbam us 
in quantum  nostra in terest au t posset in posterum  interesse ordi- 
nationem  prefatam  ac omnia et singula | alia antescripta et ipsa vera 

25 et de consilio nostro et consensu fore facta et quod ego dictus Vldrio­
dus tribui et concessi dicte M arguerete vxori mee auctoritatem  meam 
et | m andatum  in omnibus illis et singulis que ipsa superius egit et 
dixit. Confitemur et recognoscimus publice per presentes prom itten- 
tes ergo pro nobis et nostris | heredibus nos Vldriodus et M arguereta 

30 conjuges supradicti, Rodulphus Glasson, Marmodus de Murys et Jo- 
hannodus Guisel predicti, juram entis nostris a nobis super sancta Dei 
euuangelia | corporaliter prestitis, ordinacionem prefatam  ac omnia 
et singula alia antescripta, ra ta , g rata  et firm a habere perpetuo et 
tenere e t3 contra ipsa facere in posterum uel venire. ! Ad hoc au- 

35 tem fuerunt testes vocati et rogati: Aymonodus de Soucens, Johan- 
nodus de Soucens, M ermetus de Putheo et Perrodus dictus de Broch,

1 Sic, pour pro. 2 Sic, pour virgultis. 3 Sic, pour nec.
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conburgenses de Bullo, | fide digni. In  cuius rei testimonium, nos 
Richardus, decanus de Ogo, et ego Aymo, curatus de Bullo, ad preces 
et requisiciones Vldriodi et M arguerete, conjugum, | Rodnlphi Grlasson, 
Marmodi de Murys et Johannodi G-uisel predictorum , nobis oblatas 
fideliter et relatas per Jacobum  lo Chapuys de Bullo, clericum jura- 
tum  nostrum  dicti decani, cui super | hoc commisimus vices nostras 
et eidem fidem plenariam  adhibemus, sigilla nostra presenti litte re  
apposuimus in testim onium  premissorum. Datum  mense januarii, 
anno | Domini currente millesimo CCC° tricesimo nono.

P er Jacobum  Chapuis de Bullo, clericum.
Original: parch. 36 5/13,5 cm.; Arch. d’Etat, Fribourg, titre de la Part-Dieu, litt. 

X n° 67.
Sccaux: détruits.
Irnpr. pariicllc: ASHF III p. 92 n° XXIII.
Rcgcstc: Mémorial de Fribourg IV p. 17.

13. Marguerite, veuve de Rodolphe de Bulle, de Vevey, clerc, et femme 
de Girard de Feliens, donzel, vend à Aymon de Gossonay, évêgue de Lau­
sanne, la dîme dite des Condempmines, à Bulle, pour le p r ix  de 80 lb. 
Laus. bon. — 1355 V II 27.

Original: pareh. 33/62 cm.; Arch. d’Etat, Fribourg, titre de Bulle n° 25.
Sceaux: 1° de la curie de Lausanne, détruit; 2° du décanat d’Ogoz, en navette env. 

26/40 mm., cire verte; légende: SIGÏLLUM .. . NATUS DE OGO.
Impr. partielle: ASHF III p. 97 n° XXVII.

14. Siège de la curie du décanat d’Ogoz.
1362 VI 28. Lucens.

Aymo de Cossonay, Dei et apostolice sedis gracia episcopus Lau- 
sannensis, dilecto decano nostro de Ogo uel ©ius vices gerenti salu- 
tem | et dilectionis augmentum. Tibi tenore presencium  precipiendo 
in v irtu te sancte obediencie et sub excommunicacionis pena m an­
damus, | quatenus curiam decanatus de Ogo teneas infra burgum  nos- 
trum  de Bulo semper, quotiescunque ipsam te tenere con tin -|get, 
nec in alio loco seu villa uel burgo, preterquam  in Bulo, dictam 
curiam aliquo tem pore tenere presnm as, quoquomodo accep-[tes. Man- 
dantes insuper sub eadem pena omnibus et singulis curatis, vicariis 
et ecclesiarum rectoribus in dicto deca-|na tu  constitutis, u t ipsi seu 
alter ipsorum aliquam seu aliquas litteras citatorias seu dierum assig- 
nationes continentes, | nisi apud Bulnm  sint facte ipse littere cita-
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torie uel dierum assignationes assignate, non adm ittant quoquomodo, 
nec sigillent, | nec aliqualiter exequantur. M andantes et districte 
precipientes castellano nostro de Bulo, qui nunc est et qui pro tem- 
pore | fuerit, et eius locum tenenti, v t omnes et singulas personas 
vtriusque sexus, undecunque sint e t quecunque sint, | apud Bulum  
ad curiam dicti decanatus quoquomodo venientes et inde redeuntes 
saluas et securas teneat ab om ni-|bus subditis nostris et eas ab omni 
violentia, injuria et grauam ine custodiat efficaciter et deffendat, et | 
si eisdem aliquod in contrarium  fuerit factum , uel quomodolfibet in]- 
tem ptatum , injuriatis huiusmodi et dampnum  uel graua-|m en passis 
emendam fieri faciat competentem  [sijmpliciter et de plano valore. 
Datum  apud Lucens, sub sigillo | nostro, die m artis post festum  na­
tiv itatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo CCCmo sexa- 
gesimo secundo.

Original: parch. 27/15 cm.; Arch. d’Etat, Fribourg, titre de Corbières n° 3.
Sceau: détruit.
Impr.: MDR le série XXII p. 494 n° 267.

15. Octroi à la ville de Bulle des droits d’oboles et d’ohmgeld par 
Guy de Prangins, évêque de Lausanne.

1377 XI 7.

Nos Guido, Dei et apostolice sedis gracia Lausannensis episcopus, 
notum facimus vniuersis presentes litteras inspecturis quod cum no- 
biles et | probi homines, habitatores ville nostre de Bullo nobis humi- 
liter supplicauerint quatenus sibi graciam  faceremus specialem, quod 
a quocunque vinum  ven-| dente infra villam et castellaniam de Bullo, 
videlicet in dicta villa de Bullo et villis de Albewy et de Botavilla, 
super quolibet poto | vini exigere et recuperare possent vnum  obo- 
lum, vna cum lo longuel, implicandum  in bastimentis, fortifficacione, 
reparaeione et | edifficacione dicte ville nostre de Bullo, et prout alii 
circumuicini domini subdictis suis pro similibus fiendis concesserunt, 
concedere | dignaremur. Nos autem  prefatus episcopus, videntes eorum 
supplicacionem fore consonam rationi, cupientes eciam quod fortifi- 
cacio dicte | ville nostre efficaciter compleri possit, u t tenem ur, pro 
nobis et nostris successoribus, attentisque oneribus ville nostre pre- 
dicte, de gracia | speciali sibi liberaliter concessimus et concedimus 
per presentes quod a quolibet vinum vendente in dictis villis dictum
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obolum cum lo longuel | recipere et exigere possint et valeant per 
biennium proximo venturum , in data presentium  incohandum  et in 
eadem data finiendum, | dictis duobus annis prius finitis et completis, 
tantum  et non vltra , ita  tam en quod dicti nobiles et probi homines 
dicte ville de Bullo | illud quod de dictis obolis et dicto longuel, durante 
dicto tem pore, exigere et recuperare poterunt qnoquomodo, implica- 
bunt vel facient | im plicari to ta liter in bastim entis, fortifficacione 
dicte ville nostre et non alibi, et quod ipsi, tociens quociens fuerin t 
requisiti, | de perceptis dictorum  obolorum et donz longuel et inde 
libratis nobis vel castellano nostro de Bullo aut commissario nostro 
reddere | tenean tur legitim am  racionem, et qucd nemo in dictis villis 
per idem tem pus vinum possit vendere, quousque fuerit per castel- 
lanum  nostrum  | de Bullo vel probos homines dicti loci super dictis 
obolis et dicto longuel cnm quolibet homine vinum  vendente vel ven- 
dere volente arrestatum . | Quod si quis in dictis villis contrarium  
facere voluerit, se nouerit bannum  sexaginta solidorum commissurum, 
quem committi volumus per presentes. | De quoquidem banno sexa- 
g inta solidorum ad nos due partes deueniant, et dicti nobiles et probi 
homines dicte ville de Bullo | tereiam  partem  cuiuslibet banni super 
hoc commissi habeant et leuare debeant, in fortifficacione et basti- 
mentis dicte ville implicandam. | P rom ittentes nos prefatus episcopus, 
pro nobis et nostris successoribus, durante dicto tem pore prodicta 
omnia et singula firm iter attendere bona J fide nostra, et non contra 
facere vel venire aliqualiter in futurum . In  cuius rei testim onium  
nos officialis curie Lausannensis ad | requisicionem prefati domini 
nostri Lausannensis episcopi et de ipsius m andato, nobis oblatas et 
fideliter relatas per dominum Petrum  | de Combremont, curatum  de 
Muris, dicte curie nostre juratum , cni super hiis vices nostras com­
misimus et eidem fidem | plenariam  adhibemus, sigillum dicte curie 
Lausannensis, vna cum sigillo prefati domini episcopi huic scripto 
apposito, presentibus | litteris duximus apponendum. D atum  die sep- 
tim a mensis nouembris, anno Domini millesimo CCC° septua-|gesim o 
septimo. Dupplicatum  est.

P. de Combremont.
Original: parch. 30,5/24 cm.; Arch. d’Etat, Fribourg, titre de Bulle n° 21.
Sccaux: détruits.
Impr.: ASHF III p. 102 n° XXXII.
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16. Porterie de Bulle.
1378 VI 15.

Nicola filia quondam Perreti porterii, Johannetus filius quondam 
Mermerii porterii et Jacobus filius quondam Perre ti porterii de Bullo 

5 confitentur per eorum juram enta, pro se et suis heredibus, tenere a 
domino [Lausannensi episcopo] et suis successoribus, maxime dicta 
Nicola de auctoritate  Jacobi Àgnot, m ariti sui, tenere a domino por- 
teriam  duarum  portarum  ville de Bullo et emolumenta pro ipsa por- 
teria  percipi consueta, pro qua percipiunt a quolibet foco de Bullo 

10 terras seminante vnahi gelimam seu gerbam  bladi consueti percipere 
tempore messium, et quolibet foco dicte ville vnum denarium  Laus, 
in crastino N ativitatis Domini. E t debent duo porterii dictorum trium  
porteriorum  esse ab omni caualcata et coruata et exactione ville 
exempti pariter et immunes racione dicte porterie. Tenentur eciam 

15 et prom iserunt esse domino fideles et eidem seu eius castellano de 
Bullo uel nuncio eius claues dictarum  portarum  tradere, tociens 
quocienscunque ab eorumdem altero fuerin t requisiti. Datum  die et
anno quo supra [xva die junii anno lxxviii0].

Vionetus Roneignoti.
20 Original: Arch. d’Etat, Fribourg, grosse de Bulle n° 62 fol. XXXII r°.

Impr.: ÀSHF III p. 103 n° XXXIII.

17. Délimitation des paroisses de Bulle et de Sâles.
1381 VI 22.

Nos Henricus, curatus de Salles, canonicus Montisjouis, et Jaco- 
25 bus, curatus de Bulo, Lausannensis diocesis, notum  facimus vniuersis 

presentibus et futuris quod eum questio seu discordia verteretu r in ter 
nos de et super juribus parrochialibus grangie siue domus Johannis 
Bouerat et domus siue grangie Perreti deys Chylliex, ego dictus cura­
tus de Salles dicebam et asserebam quod dicte domus siue grangie 

30 erant perrochie1 mee, et ego dictus Jacobus curatus de Bulo dice- 
bam et asserebam quod ipse grangie siue domus erant perrochie mee 
de Bnloz ; tandem  dicte questiones siue dicordia sedate sunt et con- 
cordate in ter nos dictos curatos de Salles et de Bulo per amicos et 
arbitros in ter nos communiter electos, videlicet per viros discretos 

35 dominum Bodulphum, curatum  de Sensalles, canonicum Montisjouis,

1 La forme perrochia pour parrochia csl exceptionnelle. Nous n'avons pu la con­
trôler, la grosse étant pcrdue.
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et dominum W illiermum, curatum  de Rotavila. Qui amici, a rb itri et 
amicabiles compositores, facta prius super huiusmodi facto bona et 
vera diligenti inquisitione, invenerunt et pronuneiaverunt et nos con- 
cordaverunt ac etiam arb itra ti fuerunt qnod dicte grangie siue domus 
et totum  territorium  de Mollettes siti sunt infra term inos et lim ittes 
perrochie de Bulo, sunt eiusdem perroehie de Bulo, et quod rivus 
qhi de M ontam bert descendit per jux ta  pratum  de R etenant et los 
Pississant girando vadit usque ad aquam que vocatur Sionse, est 
limes qui predictas perrochias de Bullo et de Salles diuidit et deter­
m inat, et qnod predictus Johannes Bouerat et Perretus Chilliex et 
omnes alii qui de cetero in dictis grangiis siue domibus et aliis ediffi- 
candis sitis in predicto territorio de Molletes habitabunt siue mora- 
buntur, sunt et perm aneant et esse debeant perrochiani sui dicte 
perrochie Buli et dicto domino Jacobo de Bulo qui nunc est et aliis 
curatis dicti loci qui pro tem pore fu turo  fuerin t, tam quam  suis veris 
curatis respondeant, sicut dicti perrochiani sui pariter et intendant. 
Quamquidem pronnnciationem  nos dicti curati prom ittim us etc. In  
cuius rei testim onium  nos decanus de Ogoz sigillum nostri decanatus 
et W illierm ns, curatus de Rotavila, sigillum meum proprium  ad pre­
ces et requisitiones dominorum Henrici, curati de Salles, et Jacobi, 
curati de Bulo, prenom inatorum , nobis oblatas fideliter et relatas 
per dominum Petrum  Fontel, curatum  de Corberes, juratum  nostrum , 
cui super hiis vices ngstras commisimus et sibi fidem plenariam  ad- 
hibemus, presentibus litteris duximus apponendum. Datum  die vi- 
gesima secunda mensis jugnii, anno Domini millesimo tercentesim o 
octuagesimo primo.